
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いいっしょ！！ 美高  いいっしょ！！ 美幌 

校長 酒井 徹雄 

 日頃より本校の教育方針について特段のご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。また、地域の皆様からの温かなご支援をいただいていることに対し、この場をお借りし

て感謝申し上げます。 

 本年度は、普通科２８名、未来農業科１８名、合計４６名の新入生を迎え、全校生徒１６２

名で令和５年度をスタートすることができました。新入生をはじめ、１６２名の全校生徒は、

生き生きと明るく学校生活を送っております。その姿を見る度、それぞれの目標に向かって逞

しく育って欲しいという気持ちがこみ上げてきます。 

 私は、美幌高校２年目の校長となります。この１年、多くの経験をさせていただきました。

美幌高校は大好きな学校です。この気持ちを表現するには、とてもこの紙面では足りないほど

です。美幌高校が素晴らしいのは、立地している「美幌町」が素晴らしいからだと感じていま

す。豊かな自然環境はもとより、美幌で生活している皆様には、町外から移り住んできた人を

温かく受け入れる度量の深さがあります。また様々な会議に出席する機会があるのですが、ど

の会議でも地元の子供をとても大切に思い、子供の安全、成長を真剣に考えていることが伝わ

ります。本校は、そのような美幌町に立地しているのですから、素晴らしい学校になるはずで

す。このことを言葉で現すと「いいっしょ！！美高 いいっしょ！！美幌」となります。 

 私ども教職員は生徒一人ひとりのため、教育活動の充実に努めてまいる所存です。本校が地

域から信頼され、魅力のある学校となるよう教職員一丸となって努力して参ります。保護者の

皆様、並びに本校教育の充実・発展のために、今後とも変わらぬご支援と 

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ＴＥＬ ０１５２－７３－４１３６   ＦＡＸ ０１５２－７３－４１３７ 

ホームページ http://www.bihoro-high.hokkaido-c.ed.jp/ 

令和５年４月２８日発行 

第８５号 



 

 

 ４月１０日（月）に入学式が行われ、４６名の１年生が美幌 

高校に入学しました。新入生宣誓では、「勉強や部活動、学校行 

事などに全力で取り組んでいきます」という力強い宣言がされ 

ました。 

 ４月１２日（水）には、１～３年生が初めて集まる対面式が 

行われました。また、同日には部活動紹介も行われ、スライド 

ドを使ったり実演を交えたりするなど、各部活の工夫された発 

表が見られました。 

 通常授業も始まり、どの学年も落ち着いた学校生活を送って 

います。 

   

 

 

教諭 体育科 

田中
た な か

 優樹
ゆ う き

 

日高管内にあるえりも高校から赴任しました。海に囲まれた町から木々に囲

まれた町にきて、見える景色や空気など、新鮮なものばかりです。まだまだ

慣れないことばかりですが、今できることに一生懸命に励み、美幌高校へ貢

献していきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

事務長 

山田
や ま だ

 政紀
まさのり

 

後志管内にある余市紅志高校から赴任しました。初めての道東勤務なので

色々と勉強したいと思っています。そして、美幌高校の生徒達のために精一

杯頑張りたいと思います。よろしくお願いします。 

 

事務職員 

角田川
す み た が わ

魁一
か い ち

 

根室教育局から赴任して参りました。初めての異動と初めての学校での勤務

ということで、わからない事が多いですが、精一杯頑張りたいと思いますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転入職員紹介  

新年度が始まりました 

新たに３名の教職員を迎えて、 

令和５年度の美幌高校がスタートしました。 

時間：５月１３日（土） ９時３０分～ 

場所：美幌高校内 びさいろ 

・今回は野菜苗を中心に販売します。花苗の販売はありません。 

 また、苗を入れる段ボール箱やコンテナ等のご持参にご協力お 

 願いします。 

・正門から入っていただくと誘導員がおりますので、駐車スペー 

 ス・販売場所へご案内します。 

・販売物の数には限りがあります。ご理解ください。 

弓道部による実演の様子です 


